Изначально Вышестоящий Дом Изначально Вышестоящего Отца
ИВДИВО Иркутск 1984 1472  960 448 архетипа ИВДИВО ИВ Аватара Синтеза Владомира ИВАС Кут

Протокол Парадигмального Совета ИВО от 06.03.2024 г.
Подразделения ИВДИВО Иркутск, Россия

Утверждено 12.03.2024. Глава Подразделения ИВДИВО Иркутск Кулябина Т.

Присутствовали 9 Аватаров ИВДИВО Иркутск:
Украинец Л.,Петряева М., Учитель А.,Трибунская Л., Бурова Е., Рожковская О., Безъязыкова Л.,Колесникова Т., Карнаухова С., Жилкина Г.

Тема Парадигмального Совета ИВО:
1. Соответствие положений статей7-12Конституции России новому парадигмальному развитию России – Гражданской империи с её идеологией Имперского социализма.
Состоялось:
Вводная практика в Совет Парадигмы.
По теме ПС слушали доклад главы Парадигмального Совета Украинец Л.
Состоялось обсуждение Аватарами подразделения статей 7-12 главы 1 Конституции России и были предложены изменения в данные статьи, соответствующиеновому устройству России как Гражданской Империи.

Решили:
1. По результатам обсуждения доклада и Конституции России Совет Парадигмы внёс предложения о необходимости корректировки статей 7-9 Конституции России:
2. В пункте 2 статьи7добавить окончание предложения после слов «развитие человека на принципах справедливости, солидарности и взаимной ответственности».
3. Статья 8 Конституции должна закрепить экономическую основу государства и общества как основу экономического суверенитета России. На сегодня в России де-факто и де-юре действует финансово-производственный капитализм в стадии империализма. Отсутствие экономического суверенитета делает невозможным суверенитет политический. После того, как будет утверждена Программа Политической Партии Гражданской Империи, нами будет сформулирована экономическая основа России.
4. Статья 9 Конституции закрепила отношение к земле и природным ресурсам. Природные ресурсы – это основа жизнедеятельности народов, проживающих на соответствующих территориях.  Необходимо в пункте 1 данной статьи закрепить норму о том, что «Земля и природные ресурсы являются национальным достоянием». Добавить пункт 3 следующего содержания: «Граждане любой территории независимо от возраста вправе получать часть дохода от использования ресурсов (нефти, газа, драгоценных металлов, полезных ископаемых и т.д.), кто бы ни осуществлял их добычу и использование – государство, муниципальные органы, отдельные физические или юридические лица и (или) их объединения».

ДП к следующему Совету в апреле изучить статьи с 10 по 16 главы 1 Конституции Российской Федерации и сложить своё видение на соответствие положений этих статей новому парадигмальному развитию России – Гражданской империи с её идеологией Имперского социализма.
Протокол составила:Глава Парадигмального Совета Л.Украинец
[bookmark: _GoBack]Ключевые слова: Конституция РФ, Право, гражданин.